GPM Gross profit margin % 17.4% 16.1% 16.6% 15.5% 17.4% 16.8% 16.8% - 17.1% 17.0% -
OPM Operating profit margin % 5.8% 4.3% 4.9% 4.0% 5.5% 4.9% 5.5% - 5.2% 5.3% 4.3%
EBITDAM EBITDA margin % 6.5% 4.9% 5.5% 4.6% 6.2% 5.5% 6.2% - 5.9% 6.0% -
調整後EBITDAM Adjusted EBITDA margin % 6.5% 4.6% 5.4% 4.7% 6.5% 5.0% 6.3% - 5.8% 5.9% 5.0%
売上高販管費率 SG&A Expense Ratio % 11.6% 11.9% 11.9% 11.6% 11.9% 12.0% 11.3% - 11.9% 11.7%
就業者数*¹ No. of active staff 1,000 People 126 126 128 130 130 130 131 - - - -
平均請求単価*² Average charge price JPY 2,342 2,350 2,357 2,363 2,388 2,395 2,401 - - - -
就業日数 No. of operating days Day 62 59 61 58 62 59 62 - - - -
受注数 YoY No. of orders （YoY） % -5.1% -5.4% -4.1% 0.4% 3.7% -0.3% 0.1% - - - -
確定数 YoY No. of confirmed contracts （YoY） % -2.8% -9.3% -6.8% -7.2% -1.0% -2.4% -1.5% - - - -
終了数 YoY No. of contract terminations （YoY） % -3.6% -1.9% -3.3% -3.7% -0.3% -0.1% 2.2% - - - -

Copyright © PERSOL HOLDINGS CO., LTD. All Rights Reserved. 50

顧客数 ：該当月にプロジェクトの稼働実績がある取引社数 No. of customer Number of trading companies with project in operation

FY2023
プロフォーマなし

FY2023Q1 FY2023Q2 FY2023Q3 FY2023Q4 FY2024Q1 FY2024Q2 FY2024Q3 FY2024Q4 FY2024 1H FY2024Q3
Cumulative

FY2024 Full
Forecast

BPO SBU
売上収益 Revenue M.JPY 26,520 27,617 27,569 29,088 27,250 27,343 28,815 - 54,593 83,409 112,000
売上原価 Cost of sales M.JPY 20,169 20,660 20,524 20,771 20,946 20,403 20,175 - 41,349 61,525 -
売上総利益 Gross profit M.JPY 6,351 6,956 7,044 8,317 6,303 6,940 8,640 - 13,243 21,883 -
販管費 Selling, general and administrative expenses M.JPY 5,266 5,378 5,327 5,842 5,964 5,750 6,971 - 11,715 18,687 -
その他の収益 Other income M.JPY 9 6 41 23 2 10 0 - 12 13 -
その他の費用 Other expenses M.JPY 0 33 0 4 40 0 0 - 40 40 -
営業利益 Operating profit M.JPY 1,093 1,550 1,758 2,494 300 1,199 1,668 - 1,500 3,169 4,200
DA DA M.JPY 463 627 556 589 516 477 487 - 994 1,482 -
償却 Depreciation M.JPY 316 314 316 341 301 295 259 - 596 855 -
使用権資産 償却 Right-of-use assets depreciation M.JPY 147 312 240 247 215 182 228 - 397 626 -

EBITDA EBITDA M.JPY 1,557 2,177 2,315 3,083 817 1,677 2,156 - 2,494 4,651 -
調整項目 Adjusted item M.JPY 99 -105 -30 -191 142 -214 97 - -72 25 -
未払有給休暇の増減額 Increase/decrease in accrued paid leave M.JPY 185 97 203 -19 208 -60 144 - 147 292 -
使用権資産 償却 Right-of-use assets depreciation M.JPY 147 312 240 247 215 182 228 - 397 626 -
株式報酬費用 Share-based payment expenses M.JPY 70 82 47 95 111 38 181 - 149 331 -
その他の収益 Other income M.JPY 9 6 41 23 2 10 0 - 12 13 -
その他の費用 Other expenses M.JPY 0 33 0 4 40 0 0 - 40 40 -
その他恒常的でない損益 Other non-recurring profit/loss M.JPY 0 0 0 0 0 0 0 - 0 0 -

調整後EBITDA Adjusted EBITDA M.JPY 1,657 2,072 2,284 2,892 959 1,463 2,253 - 2,422 4,676 6,200
GPM Gross profit margin % 23.9% 25.2% 25.6% 28.6% 23.1% 25.4% 30.0% - 24.3% 26.2% -

[…]

稼働率（自社社員のみ） Operating rate % 83.8% 85.3% 89.1% 90.1% 82.0% 86.2% 87.8% - - - -
平均売上単価/月（BP含む） Average monthly sales per unit 1,000 JPY 1,167 1,179 1,166 1,220 1,204 1,211 1,198 - - - -
エンジニアリング Engineering

エンジニア数（稼働人数）（人月） No. of engineer monthly person-
month 3,210 3,260 3,310 3,310 3,440 3,580 3,620 - - - -

稼働率（自社社員のみ） Operating rate % 89.9% 93.5% 94.1% 94.0% 87.4% 92.3% 94.0% - - - -
平均売上単価/月（BP含む） Average monthly sales per unit 1,000 JPY 747 764 815 820 783 830 845 - - - -
登録派遣・フリーランス Temp/freelance

登録派遣エンジニア数（就業人数） No. of engineer person 4,850 4,840 4,780 4,780 4,680 4,640 4,660 - - - -

派遣請求単価 Charge price JPY 3,851 3,871 3,897 3,936 3,986 4,016 4,023 - - - -

Copyright © PERSOL HOLDINGS CO., LTD. All Rights Reserved. 52

doda会員数（累計） ：dodaの会員登録者数
人材紹介事業のHC ：Career Advisors、Recruiting Advisors、Project Agents等の総数
人材紹介事業の生産性 ：人材紹介事業売上/HC

No. of doda members (cumulative) Number of registered doda members
Headcount of permanent business Total number of Career Advisors, Recruiting Advisors, Project Agents, etc.
Productivity of permanent business Revenue of permanent business / HC

FY2023
プロフォーマなし

FY2023Q1 FY2023Q2 FY2023Q3 FY2023Q4 FY2024Q1 FY2024Q2 FY2024Q3 FY2024Q4 FY2024 1H FY2024Q3
Cumulative

FY2024 Full
Forecast

Career SBU
売上収益 Revenue M.JPY 31,902 31,486 30,907 33,988 36,986 35,897 34,429 - 72,883 107,312 145,000
売上原価 Cost of sales M.JPY 5,295 5,502 5,535 5,992 6,016 6,661 6,592 - 12,678 19,270 -
売上総利益 Gross profit M.JPY 26,606 25,984 25,372 27,995 30,969 29,236 27,836 - 60,205 88,041 -
販管費 Selling, general and administrative expenses M.JPY 21,029 21,830 20,804 21,645 22,653 23,043 22,243 - 45,696 67,940 -
その他の収益 Other income M.JPY 13 6 11 6 12 19 8 - 31 39 -
その他の費用 Other expenses M.JPY 1 121 2 637 32 11 0 - 44 44 -
営業利益 Operating profit M.JPY 5,590 4,039 4,576 5,718 8,295 6,200 5,600 - 14,496 20,097 25,300
DA DA M.JPY 796 882 873 861 1,035 965 1,011 - 2,001 3,013 -
償却 Depreciation M.JPY 729 818 807 799 966 898 944 - 1,865 2,809 -
使用権資産 償却 Right-of-use assets depreciation M.JPY 67 64 66 61 69 67 66 - 136 203 -

EBITDA EBITDA M.JPY 6,386 4,921 5,449 6,579 9,331 7,166 6,611 - 16,498 23,110 -
調整項目 Adjusted item M.JPY 258 326 116 962 132 175 158 - 308 467 -
未払有給休暇の増減額 Increase/decrease in accrued paid leave M.JPY 253 124 79 269 24 99 83 - 123 207 -
使用権資産 償却 Right-of-use assets depreciation M.JPY 67 64 66 61 69 67 66 - 136 203 -
株式報酬費用 Share-based payment expenses M.JPY 84 151 112 123 157 151 149 - 309 458 -
その他の収益 Other income M.JPY 13 6 11 6 12 19 8 - 31 39 -
その他の費用 Other expenses M.JPY 1 121 2 637 32 11 0 - 44 44 -
その他恒常的でない損益 Other non-recurring profit/loss M.JPY 0 0 0 0 0 0 0 - 0 0 -

調整後EBITDA Adjusted EBITDA M.JPY 6,645 5,248 5,565 7,542 9,464 7,342 6,770 - 16,807 23,577 30,000
GPM Gross profit margin % 83.4% 82.5% 82.1% 82.4% 83.7% 81.4% 80.9% - 82.6% 82.0% -
OPM Operating profit margin % 17.5% 12.8% 14.8% 16.8% 22.4% 17.3% 16.3% - 19.9% 18.7% 17.4%
EBITDAM EBITDA margin % 20.0% 15.6% 17.6% 19.4% 25.2% 20.0% 19.2% - 22.6% 21.5% -
調整後EBITDAM Adjusted EBITDA margin % 20.8% 16.7% 18.0% 22.2% 25.6% 20.5% 19.7% - 23.1% 22.0% 20.7%
売上高販管費率 SG&A Expense Ratio % 65.9% 69.3% 67.3% 63.7% 61.2% 64.2% 64.6% - 62.7% 63.3% -
doda会員数（累計） No. of doda members (cumulative) Person 7,900,000 8,130,000 8,340,000 8,556,667 8,800,000 9,040,000 9,270,000 - - - -
人材紹介事業のHC Headcount of permanent business Person 2,104 2,268 2,304 2,355 2,404 2,451 2,354 - - - -
人材紹介事業の生産性 Productivity of permanent business 1,000 JPY 3,190 2,725 2,574 2,732 3,167 2,783 2,654 - - - -

Copyright © PERSOL HOLDINGS CO., LTD. All Rights Reserved. 53

FY2023
プロフォーマなし

人材紹介事業のHC :APAC SBU全地域における人材紹介事業のHC総数 Headcount of permanent business Headcount of permanent business in APAC SBU

FY2023Q1 FY2023Q2 FY2023Q3 FY2023Q4 FY2024Q1 FY2024Q2 FY2024Q3 FY2024Q4 FY2024 1H FY2024Q3
Cumulative

FY2024 Full
Forecast

APAC SBU
売上収益 Revenue M.JPY 102,269 100,954 105,139 104,406 120,218 117,140 121,711 - 237,359 359,070 476,000
売上原価 Cost of sales M.JPY 89,436 87,684 92,449 91,137 105,390 102,999 107,761 - 208,390 316,152 -
売上総利益 Gross profit M.JPY 12,832 13,269 12,689 13,269 14,828 14,141 13,949 - 28,969 42,918 -
販管費 Selling, general and administrative expenses M.JPY 10,933 11,594 10,944 11,668 12,703 12,227 11,680 - 24,930 36,611 -
その他の収益 Other income M.JPY 17 12 9 490 29 22 10 - 51 62 -
その他の費用 Other expenses M.JPY 76 64 62 2,407 265 158 63 - 424 488 -
営業利益 Operating profit M.JPY 1,840 1,624 1,692 -315 1,888 1,777 2,215 - 3,665 5,881 8,300
DA DA M.JPY 1,415 1,518 1,564 1,614 1,804 1,843 1,878 - 3,648 5,527 -
償却 Depreciation M.JPY 614 640 587 634 701 692 688 - 1,393 2,082 -
使用権資産 償却 Right-of-use assets depreciation M.JPY 800 877 976 980 1,103 1,151 1,189 - 2,255 3,445 -

EBITDA EBITDA M.JPY 3,256 3,142 3,257 1,299 3,693 3,621 4,094 - 7,314 11,408 -
調整項目 Adjusted item M.JPY -660 -390 -1,038 967 -363 125 -1,051 - -238 -1,289 -
未払有給休暇の増減額 Increase/decrease in accrued paid leave M.JPY 83 424 -116 29 502 1,136 84 - 1,639 1,723 -
使用権資産 償却 Right-of-use assets depreciation M.JPY 800 877 976 980 1,103 1,151 1,189 - 2,255 3,445 -
株式報酬費用 Share-based payment expenses M.JPY -2 11 1 1 1 3 1 - 5 6 -
その他の収益 Other income M.JPY 17 12 9 490 29 22 10 - 51 62 -
その他の費用 Other expenses M.JPY 76 64 62 2,407 265 158 63 - 424 488 -
その他恒常的でない損益 Other non-recurring profit/loss M.JPY 0 0 0 0 0 0 0 - 0 0 -

調整後EBITDA Adjusted EBITDA M.JPY 2,595 2,751 2,218 2,266 3,329 3,746 3,043 - 7,076 10,119 12,100
GPM Gross profit margin % 12.5% 13.1% 12.1% 12.7% 12.3% 12.1% 11.5% - 12.2% 12.0% -
OPM Operating profit margin % 1.8% 1.6% 1.6% -0.3% 1.6% 1.5% 1.8% - 1.5% 1.6% 1.7%
EBITDAM EBITDA margin % 3.2% 3.1% 3.1% 1.2% 3.1% 3.1% 3.4% - 3.1% 3.2% -
調整後EBITDAM Adjusted EBITDA margin % 2.5% 2.7% 2.1% 2.2% 2.8% 3.2% 2.5% - 3.0% 2.8% 2.5%
売上高販管費率 SG&A Expense Ratio % 10.7% 11.5% 10.4% 11.2% 10.6% 10.4% 9.6% - 10.5% 10.2% -
人材紹介事業のHC Headcount of permanent business Person 1,162 1,166 1,167 1,145 1,126 1,111 1,067 - - - -

Copyright © PERSOL HOLDINGS CO., LTD. All Rights Reserved. 54

FY2023
プロフォーマなし

FY2023Q1 FY2023Q2 FY2023Q3 FY2023Q4 FY2024Q1 FY2024Q2 FY2024Q3 FY2024Q4 FY2024 1H FY2024Q3
Cumulative

FY2024 Full
Forecast

その他 (Others)
売上収益 Revenue M.JPY 8,036 8,513 9,458 8,643 8,908 9,460 10,018 - 18,368 28,386 40,000
売上原価 Cost of sales M.JPY 2,220 2,799 2,779 3,198 2,550 2,878 2,958 - 5,429 8,387 -
売上総利益 Gross profit M.JPY 5,815 5,714 6,679 5,444 6,357 6,581 7,060 - 12,939 19,999 -
販管費 Selling, general and administrative expenses M.JPY 6,890 6,698 7,008 7,159 7,620 8,481 8,376 - 16,102 24,479 -
その他の収益 Other income M.JPY 431 762 178 -747 2 9 3 - 11 15 -
その他の費用 Other expenses M.JPY 2 0 3 21 3 0 0 - 2 3 -
営業利益 Operating profit M.JPY -646 -221 -154 -2,483 -1,264 -1,890 -1,313 - -3,154 -4,468 -5,500
DA DA M.JPY 458 508 512 743 542 602 730 - 1,145 1,875 -
償却 Depreciation M.JPY 398 446 450 679 476 504 631 - 981 1,612 -
使用権資産 償却 Right-of-use assets depreciation M.JPY 60 62 62 64 65 98 98 - 164 263 -

EBITDA EBITDA M.JPY -187 287 358 -1,740 -721 -1,287 -583 - -2,009 -2,592 -
調整項目 Adjusted item M.JPY -314 -721 -124 775 21 74 51 - 96 147 -
未払有給休暇の増減額 Increase/decrease in accrued paid leave M.JPY 135 43 59 19 14 123 90 - 138 229 -
使用権資産 償却 Right-of-use assets depreciation M.JPY 60 62 62 64 65 98 98 - 164 263 -
株式報酬費用 Share-based payment expenses M.JPY 38 59 53 51 71 59 62 - 131 194 -
その他の収益 Other income M.JPY 431 762 178 -747 2 9 3 - 11 15 -
その他の費用 Other expenses M.JPY 2 0 3 21 3 0 0 - 2 3 -
その他恒常的でない損益 Other non-recurring profit/loss M.JPY 0 0 0 0 0 0 0 - 0 0 -

調整後EBITDA Adjusted EBITDA M.JPY -502 -433 234 -964 -699 -1,213 -531 - -1,912 -2,444 -2,900
GPM Gross profit margin % 72.4% 67.1% 70.6% 63.0% 71.4% 69.6% 70.5% - 70.4% 70.5% -
OPM Operating profit margin % -8.0% -2.6% -1.6% -28.7% -14.2% -20.0% -13.1% - -17.2% -15.7% -13.7%
EBITDAM EBITDA margin % -2.3% 3.4% 3.8% -20.1% -8.1% -13.6% -5.8% - -10.9% -9.1% -
調整後EBITDAM Adjusted EBITDA margin % -6.3% -5.1% 2.5% -11.2% -7.9% -12.8% -5.3% - -10.4% -8.6% -7.3%
売上高販管費率 SG&A Expense Ratio % 85.7% 78.7% 74.1% 82.8% 85.5% 89.7% 83.6% - 87.7% 86.2% -

Copyright © PERSOL HOLDINGS CO., LTD. All Rights Reserved. 55

FY2023
プロフォーマなし

FY2023Q1 FY2023Q2 FY2023Q3 FY2023Q4 FY2024Q1 FY2024Q2 FY2024Q3 FY2024Q4 FY2024 1H FY2024Q3
Cumulative

FY2024 Full
Forecast

調整 (Adjusted)
売上収益 Revenue M.JPY -8,679 -9,608 -10,190 -9,079 -9,861 -10,443 -11,079 - -20,304 -31,383 -43,000
売上原価 Cost of sales M.JPY -2,981 -2,792 -3,824 -3,071 -3,320 -3,087 -3,383 - -6,407 -9,791 -
売上総利益 Gross profit M.JPY -5,698 -6,815 -6,366 -6,007 -6,541 -7,355 -7,695 - -13,896 -21,592 -
販管費 Selling, general and administrative expenses M.JPY -3,729 -4,217 -3,916 -3,860 -5,030 -5,788 -5,078 - -10,819 -15,898 -
その他の収益 Other income M.JPY 2 -742 3 756 0 17 -13 - 17 3 -
その他の費用 Other expenses M.JPY -27 -27 -48 -66 -18 -22 22 - -40 -18 -
営業利益 Operating profit M.JPY -1,937 -3,313 -2,398 -1,324 -1,491 -1,527 -2,652 - -3,019 -5,671 -10,000
DA DA M.JPY 2,519 2,495 2,591 2,648 2,556 2,698 2,810 - 5,255 8,065 -
償却 Depreciation M.JPY 341 312 313 361 232 217 455 - 450 905 -
使用権資産 償却 Right-of-use assets depreciation M.JPY 2,178 2,183 2,277 2,287 2,324 2,480 2,355 - 4,805 7,160 -

EBITDA EBITDA M.JPY 581 -817 192 1,324 1,065 1,170 157 - 2,236 2,393 -
調整項目 Adjusted item M.JPY -2,107 -1,296 -2,217 -3,010 -2,202 -2,401 -2,223 - -4,603 -6,827 -
未払有給休暇の増減額 Increase/decrease in accrued paid leave M.JPY -1 74 22 9 28 21 6 - 50 57 -
使用権資産 償却 Right-of-use assets depreciation M.JPY 2,178 2,183 2,277 2,287 2,324 2,480 2,355 - 4,805 7,160 -
株式報酬費用 Share-based payment expenses M.JPY 103 98 89 89 112 96 89 - 208 298 -
その他の収益 Other income M.JPY 2 -742 3 756 0 17 -13 - 17 3 -
その他の費用 Other expenses M.JPY -27 -27 -48 -66 -18 -22 22 - -40 -18 -
その他恒常的でない損益 Other non-recurring profit/loss M.JPY 0 0 0 0 0 0 0 - 0 0 -

調整後EBITDA Adjusted EBITDA M.JPY -1,525 -2,113 -2,024 -1,686 -1,136 -1,230 -2,065 - -2,367 -4,433 -8,300
GPM Gross profit margin % 65.6% 70.9% 62.5% 66.2% 66.3% 70.4% 69.5% - 68.4% 68.8% -
OPM Operating profit margin % 22.3% 34.5% 23.5% 14.6% 15.1% 14.6% 23.9% - 14.9% 18.1% 23.3%
EBITDAM EBITDA margin % -6.7% 8.5% -1.9% -14.6% -10.8% -11.2% -1.4% - -11.0% -7.6% -
調整後EBITDAM Adjusted EBITDA margin % 17.6% 22.0% 19.9% 18.6% 11.5% 11.8% 18.6% - 11.7% 14.1% 19.3%
売上高販管費率 SG&A Expense Ratio % 43.0% 43.9% 38.4% 42.5% 51.0% 55.4% 45.8% - 53.3% 50.7% -

調整後EBITDA、調整後EPS
 中期経営計画2026では、調整後EBITDAを主要KPIとし、株主還元強化により配当性向は調整後EPSの約50％とする
 調整後EPSは、未払有給休暇の増減額や株式報酬費用等の影響を除外して算出

Copyright © PERSOL HOLDINGS CO., LTD. All Rights Reserved. 56